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Nr. ]%‘“\O Prot. Vloré mé, ]l " 2023

(;‘ VENDIM

Nrf-.(.ldaté 13.07.2023
PER

PERCAKTIMIN E KAPACITETEVE AKADEMIKE DHE INFRASTRUKTURORE,
NUMRIN E PROJEKTEVE TE DOKTORATES, KUOTAT E STUDENTEVE TE
REGJISTRUAR NE VITIN AKADEMIK 2022-2023 DHE KUOTAT PER
STUDENTET QE DO TE REGJISTROHEN NE PROJEKTET E DOKTORATES NI
PROGRAMIN E STUDIMIT “DOKTORATE” NE “STUDIME GJUHESORE,
LETRARE E KULTURORE”, PER VITIN AKADEMIK 2023-2024.

Mbéshtetur n€ nenin 79 né ligjin nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé™, kreun I, pika 3 n&¢ VKM-n& nr. 112,
daté 23.2.2018 “Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore “doktor” dhe té
standardeve shtetérore pér fitimin e titujve akademiké “profesor i asociuar” dhe “profesor™, e
ndryshuar, VKM-né nr. 41, daté& 24.1.2018, “Pér elementet e programeve té studimit t& ofruara
nga institucionet e arsimit t& lart¢”, t& ndryshuar, nenin 63, pika 3 né Statutin e UV-s&, nenin 6
né Rregulloren e programit t& studimit, si dhe né pérmbushje t& detyrimeve pér certifikimin e
kapaciteteve infrastrukturore dhe akademike né funksion t& programit t& studimit “Doktorat&”
né “*Studime gjuhé&sore, letrare e kulturore™, sipas kreut IV/F, pika 1, gérma a né udhé&zimin nr.
1. daté 14.1.2020 “*Pé&r dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen
e institucionit t& arsimit t& larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit,
si dhe pér ndarjen ose bashkimin ¢ institucionit t& arsimit t& larté”, t& ndryshuar, referuar
vendimit t& Senatit Akademik nr. 12, daté 10.03.2023 “Pér miratimin e kuotave t& pranimit t&
studentéve né t& gjitha ciklet e studimit pér vitin akademik 2023-2024", ku jané pércaktuar /0
(dhjeté) kapacitete maksimale pritése pér programin e studimit dhe 5 (pesé) kuota pranimi né
total, bazuar n&¢ shkresén me nr. 444/1 prot., daté¢ 12.07.2023 t& Fakultetit t& Shkencave
Humane “Pér pércaktimin e kapaciteteve infrastrukturore dhe akademike né& funksion té&
programit t& studimit “Doktoraté” né “Studime gjuhésore. letrare e kulturore™ ku jané
paraqitur t& dhénat pér numrin e projekteve t& doktoratés t& nisura nga UV né funksion t&
programit t& studimit “Doktoraté™ né “Studime gjuhé&sore, letrare e kulturore™, numrin e
studentéve t€ pérfshiré né to dhe t€ atyre q& do t& pérfshihen, bazuar né pércaktimet e
kapaciteteve infrastrukturore dhe akademike né& funksion t& programit t& studimit “Doktorat&”
né “Studime gjuhé&sore, letrare e kulturore™, relacionin e Zv/rektorit pér kérkimin shkencor dhe
zhvillimin institucional me shkresé nr. 1340/1 prot., daté 13.07.2023, Senati Akademik né&
mbledhjen e datés 13.07.2023

VENDOSI:
. Té€ pércaktojé numrin 10 (dhjet€&) si numrin maksimal t& kapaciteteve (akademike dhe
infrastrukturore) pritése pér programin e studimit,
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2. "Numri i projekteve t& nisura né funksion t& programit &shté 3 (tre) dhe pér vitin

akademik 2023-2024, do té vijohet me zbatimin e kétyre 3 (tre) projekteve t& cilésuara
si mé& poshté:
a) “Mé&simdhénia e gjuhés s& huaj né dhe pér kontekste evropiane™;
b) “Integrimi dhe shfrytézimi i programeve kompjuterike dhe korpusit
gjuh&sor né kurrikulat pasuniversitare dhe n& hulumtimet shkencore né fushén
¢ albanologjisg™;
¢) “Shqipéria n& shkrimet e udhétimit t& periudhés paskomuniste (1990 - ).
3. Numri i kuotave t& studentéve t& pérfshiré né to prej vitit akademik 2022-2023 e n&
vijim &sht€ 5 (pesé) sipas pércaktimeve mé poshté:

Nr. | Emér, Titulli i projekt- | Fusha(t)/nénfushat | Projekti Udhéheqési
mbiemér i propozimit té | e kérkimit kérkimor i | shkencor
kandidatit | disertacionit njésisé/ve bazé

me té cilin lidhet

1. | Rriollza Elemente dhe | Mésimdhénie e | Mésimdhénia e | Prof.dr. Roland

Agolli teknika t€ punés | gjuhés, letérsisé | giuhés sé huaj | Zisi
me folklorin né& | dhe kulturés né dhe  pér
arsimin fillor kontekste

evropiane

2. | Irena Cani | Aspekte Studime Integrimi dhe Prof.as.Bledar

ideologjike gjuhésore: gjuhési | shfiviézimi i Toska
népérmjet teksti, analiz€ | programeve
metaligjérimit né | diskursi, gjuhési | kompjuterike
Shqipéring e | korpusi dhe korpusit
viteve 1960-1990 gjuhésor né

kurvikulai

pasuniversitare

dhe né

hulumtimet

shkencore né

Jushén e

albanologjisé

3. | Joana Mésimdhénia e | M&simdhénie e | Mésimdhénia e | Prof.as.Monika
Lapa gjuhés shqipe | gjuhés dhe | gjuhés sé huaj | Hasani

pérmes aplikimit | letérsisé né dhe  pér | (Hoshafi)
té projekteve. kontekste

Rasti i arsimit evropiane

fillor,

4. | Xhuljeta Komodifikimi i Studime letrare, Shqipéria né Prof.as.Armela
Kasmollari | kulturés shqiptare | studime kulturore | shkrimet e Panajoti

| n€ letérsiné e udhétimit té
udhétarit té periudhés
shekullit XXI
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(1990 - )
5. | Denisa Shqipéria Studime letrare, Shqipéria né Prof.as.Armela
Celami paskomuniste né | studime kulturore, | shkrimet e Panajoti
letérsing e teori e letérsisé udhétimit té
udhé&timit: dhe kulturgs, periudhés
teknikat e shkenca paskomuniste
rréfimit dhe roli i | albanologjike (1990 - )
tyre né

4. Numri i kuotave t€ studentéve g& do té pérfshihen n& projektet e sip&rcituara pér vitin
akademik 2023-2024 do té jeté 5 (pesé):

paskomuniste (1990 - )

Nr. | Fusha(t)/nénfushat Projekti kérkimor i njésisé/ve | Numri i | Udhéhegési
e kérkimit bazé doktorantéve/kuota | shkencor
1. | Mésimdhénie e Mésimdhénia e gjuhés sé huaj | 5 (pesé) né total Personel
gjuhés, letérsisé né dhe pér  kontekste akademik
dhe kulturés evropiane prané
2. | Studime Integrimi dhe shfiviézimi i njésisé/ve
1 gjuhésore: gjuhési | programeve kompjuterike dhe bazé ku
| teksti. analizé korpusit gjuhésor né ofrohet
| diskursi, gjuhé&si kurrikulat  pasuniversitare programi, i
' korpusi dhe né hulumtimet shkencore pérfshiré né
| né fushén e albanologjisé projekt
3. | Studime letrare, Shqipéria né  shkrimet e
i studime kulturore | udhétimit ¢ periudhés

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pércillet sé bashku me dokumentacionin
plotésues t& cilésuar né kreun IV/F né udhézimin nr.l, daté¢ 14.1.2020 “Pér
dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit
t€ arsimit t& lartg, degéve t& tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe
pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit t& larté”, t& ndryshuar.
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